
 

DETERMINAZIONE N.57 /2012 /DE10                Del 25/07/2012 

DIREZIONE TTrraassppoorr tt ii ,,   IInnff rraasstt rruutt ttuurree,,   MMoobbii ll ii ttàà  ee  

LLoogg iisstt iiccaa    
 

SERVIZIO Servizio trasporto Pubblico Locale su gomma 
e su ferro 

 

UFFICIO Ufficio Linee di Trasporto Regionale,trasporto 
pubblico non di linea e investimenti del tpl 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla Soc. ARPA S.p.a. di 
Chieti ad effettuare per i giorno 05 Agosto 
2012 servizi occasionali di T.P.L. su gomma.    

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO L’art.3 comma 2, punto 1) della L.R.152/98 che per soddisfare particolari esigenze di  
mobilità di carattere straordinario di vaste categorie di utenti in occasione di eventi straordinari, 
prevede l’istituzione di servizi occasionali che sono comunque servizi ordinari di TPL, e per il loro 
esercizio è possibile utilizzare autobus di linea adibiti al TPL anche acquistati con contributi 
pubblici; 

VISTA la domanda datata 24/07/2012 ed acquisita agli atti con prot. n. RA 173328 del 
25/07/2012 con la quale la Soc. “ ARPA S.p.a.” di Chieti, Via a. Herio, chiede di poter effettuare 
per giorno 05 Agosto 2012 in occasione del “Pellegrinaggio a piedi TERAMO-S.GABRIELE”” 
servizi occasionali utilizzando n.10 autobus per il seguente percorso:  S. Gabriele (Isola del Gran 
Sasso) -Teramo; 

RILEVATO che la Soc. “ARPA s.p.a. “ di Chieti esercita l’autolinea Teramo-Castelli ( TE 1/6) con 
atto A.C. N.694 e che l’autolinea regionale gestita dalla Società richiedente ha un percorso che 
coincide con quello richiesta per i servizi occasionali; 

DATO ATTO che i servizi occasionali sopra indicati vengono effettuati senza contribuzione 
regionale, per cui l’assunzione del presente provvedimento non comporta oneri finanziari 
aggiuntivi per la Regione Abruzzo; 

VISTA la deliberazione di G.R. n.553 del 7/07/04 denominata “Atto d’indirizzo inerente 
l’applicazione della L.R. 12/12/03 n. 25 ”, che dispone che le richieste di servizi di cui alle lettere 
a) e b) comma 2 art.2 della L.R.9/08/95 n.59, come sostituito dell’art.6 della L.R.12/12/03 n.25, e 
pertanto non necessitano di deliberazioni da parte della Giunta Regionale; 

DATO ATTO, altresì,che per detti servizi verrà applicata la tariffa  regionale attualmente in vigore; 

CONSIDERATO che l’espletamento dei citati servizi andrà a soddisfare esigenze di pubblico 
interesse per un evento di grande rilevanza religiosa e culturale che si svolge ogni anno con 
affluenza regionale, con partecipazione di numerosi fedeli provenienti anche da fuori regione; 

RITENUTO di poter autorizzare i servizi in argomento richiesti dalla Soc. “ ARPA S.p.a.” di Chieti 
a condizione che l’espletamento  degli stessi non pregiudichi in alcun modo lo svolgimento dei 
servizi di linea dalla stessa esercitati 

VISTA la Legge Regionale n.77/99; 



 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare Soc. “ARPA S.p.a” con sede in Chieti, Via A. Herio, ad effettuare per i giorno 
05 Agosto 2012 i servizi occasionali su gomma utilizzando n.10 (DIECI) autobus in occasione 
del “Pellegrinaggio a piedi Teramo-S. Gabriele” per il seguente percorso:”S. Gabriele (isola 
del Gran Sasso)-Teramo” come da richiesta del 24/07/2012 ed acquisita agli atti con prot.n. ra 
173328 del 25/07/2012; 

2) detti servizi vengono autorizzati a condizione : 

-che l’espletamento degli stessi non arrechi alcun pregiudizio allo svolgimento dei servizi 
esercitati dalla stessa Società, 

-che siano effettuati senza godere di alcun contributo regionale, 

     -che per gli stessi venga applicata la tariffa regionale attualmente in vigore, 

3) di notificare la presente determinazione alla Società “ARPA s.p.a.” con sede in Chieti, al 
componente la Giunta, al Direttore della Direzione Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e 
Logistica Loro Sedi.   

 
 

 
L'Estensore 

    P.i. Giampiero Di Battista 

_______________________ 

  
   Il Responsabile Dell'Ufficio 

Dott. Mario Litterio 

______________________      

                 
  

Il Dirigente del Servizio 
   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi 

 
________________________ 

 

 

   

  


